МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ БРАСОВСКОГО РАЙОНА
ЛОКОТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1
_______________________имени П.А. Маркова__________________

ВЫПИСКА  ИЗ ПРИКАЗА № 359
                                                                                    от 06 ноября  2020 года

«Об организации образовательной деятельности
в условиях предупреждения распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

           С целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения Брасовского района и предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Брасовского района, во исполнение приказа департамента образования и науки Брянской области от 06 ноября 2020 г. № 1151 «Об организации образовательной деятельности
в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», приказа  отдела образования  администрации  Брасовского  района № 281 от 06.11.2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить реализацию в  учреждении для обучающихся 5 – 11 классов основных общеобразовательных программ основного общего и среднего общего образования, программ внеурочной деятельности с применением электронного обучения и дистанционных  образовательных технологий с 09 ноября 2020 г. по 22 ноября 2020 г.
2.  Перевести педагогических работников, осуществляющих реализацию в  учреждениях для обучающихся 5 – 11 классов основных общеобразовательных программ основного общего и среднего общего образования, программ внеурочной деятельности, на удалённый режим исполнения трудовых обязанностей.
3. Обеспечить выполнение требований СанПиН от 30 июня 2020 г. № 16 при реализации в общеобразовательных учреждениях для обучающихся 1 – 4 классов основных общеобразовательных программ начального общего образования, программ внеурочной деятельности  в очной форме.
4. Организовать коррекционно-развивающих занятия для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья при реализации адаптированных образовательных программ общего образования с применением  электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с  09 ноября 2020 г. по 22 ноября 2020 г.

5. Обеспечить участие в очной форме (с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований) обучающихся  учреждения в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, в оценочных процедурах, проводимых на федеральном и региональном уровне, а также в мероприятиях по подготовке к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (далее – ГИА), по допуску к ГИА.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы:					Иваников Е.Н.